**R**euerendissimo atq; illustrissimo domino Don. Ioanni de Arrogonia sapientissimi regis Ferdinandi filio Apostolico phonocario dignissimo. Angelus Catto Supinas de beneuento philosophus et medicus.

**A**NCIPIT I admodum mente fui superioribus dieb⁹ Reuerendissime atq; illustrissime domine. **V**trum ne ea que celi et astra cum hoc cum multis sequentibus annis humano generi minatur debetem affirre in publicum. an tacitus. et ueluti philosophie imperit⁹ ut mea ferc opinio nocitura terris portendunt. ipse dissimularem. **V**erum quia iuxta cuiusdam sapientis sentenciam preuisa minus tela nocere solent. Institui nō mediocrem laborem suscipere quo mea opera comuni mortalium utilitati cōsulere tur. Apparuit enim nuper et magnus et uisu terribilis Cometes mediū celi per currentes prodigium pfecto horrendum et formidabile quale a mille fortasse et quigentis annis mortales nequaq; uide

erunt Itaq; non inmerito hominum gene  
ri dicere illud audeo quod a Iohanne in  
**A**pocolipsi scriptum est. Vidi angeluz  
uolantem per medium celi tribubg et po  
pulis et liguis uoce magna clamantem  
et dicentem. Timete deum et date illi ho  
norem quia uenit hora iudicii eius quaz  
sentenciam multos dies in hac urbe Ne  
apoli hac quadragesima publice predicas  
populo propositum uir diuino ppe ingeio  
et singlari memoria atq; facudia et doc  
trina prestantissimus Robertus liciensis  
ordinis minorum theologus nostra tem  
pestate nominatissimus qui recte conside  
rans que in celo uidimus omnes ueluti  
presagiens cupiens ut deo per peniten  
ciam reconciliari astrorū minis caueamq;  
**T**imete inquit deū et date illi honorez  
quia uenit hora iudicy eius. **A**d tante  
igitur uiri imitacionem quociens ego co  
metis qui uisus est uel magnitudinem  
uel colorem horrendum uel uariū cursū  
motumq; considero. Exclamans humā  
generi dico timete deuz ic. Decreui itaq;  
scriptis commendare nōnullaq; de eius mōi  
comete scitu michi dignissima sunt uisa

que et uolu i Illustrissime tuē dominatio  
ni dedicare. Quo autē meis dictis fides  
maior habeatur singula racionib⁹ confir  
mabo non ad tuam soluu magis effica  
cem intelligēciam sed ad gloriam quoq;  
alimi huius Neapolitani studii quod sa  
pientissimi et in uictissimi Ferdinandi re  
gis patris cui munificencia et singulari  
in patriam pietate fouetur Si autē pro  
lixior in scribēdo sim q̄ res postulare ut  
deatur intelligat Illustrissima domiñacio  
tua me in confirmingando breuem esse non  
potuisse naz que si breuitati studens dic  
torum meorū pbaciones obmissem in  
cusatus forte essem ab hys qui parum  
in rerum cognicione exercitatā diceerent  
me nimium audere qui temptarem futu  
ra predicere. Que enim ipsi ppter impe  
riaciam nesciunt putant eciaz a sapiētib⁹  
ignorari qđ si eciam seniores si sint astro  
logia imperiti multa plerūq; solent mu  
tare ppter solam expienciam quātoma  
gis aliqua rerum futurarū noticia habe  
ri ab eis potest qui diu fuerūt i cognos  
cēdis rerū causis diuturna et pertinaci  
exercitacione uersati. Sileant ergo illi q

putant nisi malignorum spirituum familiariitate posse futura cognoscí cum scia-  
mū eiusmodi spūs esse fallacissimos atq;  
qui illis adhibent fidem ut sint ipsi quo-  
q; fallaces necesse est nec minus sileant q;  
cuncq; afferunt futurū rerum scienciaz  
fuisse a domio nostro ihesu xpō damna-  
tam cum ait nō est uestrū scire tempa u<sup>l</sup>  
momēta que pater posuit i sua ptate 2c  
Illud a xpianis religiosisq; animis diligē-  
ter consideretur non dixit que pater po-  
suit in potestate secundarū causarū sed  
que pater posuit i sua potestate qui po-  
test scilicet quecunq; inesse et conseruari  
dependent a secundis causis longe aliter  
disponere eiusq; nutu pōt alia atq; alia  
creare de nichilo que itaq; supra nature  
uires a sui simplici uolūtate dependent  
ea pcul dubio sciri a mortalibus nisi ipō  
docente non possunt que autem sunt in  
secundarum causarū potestate ut fiant  
Ea uult rerum auctor deus mortalium  
ingenii ad eius laudez posse peruestiga-  
ri ea fuit causa teste Iosepho antiquita-  
tum hebraicarum libro primo ut illi pris-  
corum seculorum homines longius uix

erint ut astrologie studiosius inseruirent  
et celestium corporum cursu et influxu perfectius scrutarentur nec audiendi sunt  
qui Arestotilis sententia ex libro de euicacione afferunt dicentes futurarum contingencium rerum determinatae haberri non posse ueritatem non enim repugnat tantu philosophi sententia nobis qui afferimus esse posse determinatam ueritatem eorum que media sunt inter necessaria et contingencia et eiusmodi ueritate posse a uiris sapientibus enunciari. Ecce id nobis prophetarum eminentissimum dauid insinuare uoluit cuius ait Illuxerunt coruscaciones tue orbi terre terra comota est et contremuit Quas obres non iudicabor temerarius reuerendissime domine si de comete qui orbiterre nuper est uisus quod mortali generi portendeat in medium afferam iudicium itaque meum decem capitulis distinguimus ad laudem glorioissimi creatoris dei qui diuino moysi in uertice sinay montis deceperat legis precepta constituit quantum autem michi deus dederit ad rei ascensionem nihil obmittat rerumque uel ad physicam uel adastro nomicam pertinet considerationem.

- C**Primum capituluz erit de tempe appa  
riacionis cometis
- C**Secundum capitulum de hora ortus co  
metis in nostro emisperio.
- C**Tercium capitulum de loco celi in quo  
cometes primo nobis apparuit.
- C**Quartū capl'm de nomine et spē cometis
- C**Quintum capitulum de quantitate cor  
poris cometis et eius crinum.
- C**Sextum capitulum de calore cometis  
qualisputa fuerit in diuersis temporib⁹  
et locis celi.
- C**Septimum capitulum a quibus homini  
bus uisus extitit cometes.
- C**Octauum capitulum in quo prouincie  
et regiones supra quas cometes transi  
uit numerantur.
- C**Nonum capitulum i quo quid cometes  
naturaliter portendat demonstratur.
- C**Decimū capl'm in quo quid cometes hu  
mano generi astronomice portendat insi  
nuatur.
- C**Capitulum primum de tempore appari  
cionis cometis.
- C**RECTE ueridiceq; iudicet  
quid cometes portendat Reuerendissime .

atq; illustrissime dñe necesse est ut pme  
apparicioni quantum possimus efficia  
amur ppinqui quod inquantum poter  
ro ostendere conabor hic quidem cometes  
primo uisus extitit septima nocte ianu  
arii sicut hy qui castellum nouū atq; cas  
tellum beneuentanum custodiunt testio  
nium equaliter phibent quibus ratione  
uigilarum in hac re fides debet adhiberi  
quāuis reuerendus maḡr petrus Ransla  
nus panhormita phūs et theologus et  
omnium bonarum arcium plenus tue Il  
lustrissime · d · preceptor idem fateatur  
cui p̄ceteris fides dari debet cum nec in  
huiusmōi rebus nec similibus ob magni  
tudinem ingeny et doctrine decipi possit  
Ait enim tua Illustrissima · d · ex roma  
redeunte legacione dignissime perfuncta  
septima nocte ianuary dictum cometes  
se uidisse quod uniuersaliter naute om̄es  
confirmat Id eciam asserit dauid iudeg  
uarensis medicus et astronomus precipu  
us et regius miles quod equidem id eciam  
naturali ratione confirmo nam post da  
cum diem per xv · dies continue uidim⁹  
dictum cometem auctum fuisse in mag

nitudine corporis et crinum quod quidez  
fieri non potuisse nisi ipsum nouiter ap-  
paruisse constaret Ex quo sequitur pri-  
cipium conglutinationis materici come-  
tis fuisse primadie ianuary quia ante q̄  
appareat cometes septem dies transiunt  
post principium sue cōglutinationis ut  
qui de altis rebus subtiliter cōsiderant rec-  
te dicūt quare relinquere dicti cometis  
principium fuisse prima ianuary et con-  
sequenter tocius anni q̄ uis causa effici-  
ens cometis fuerit coniunctio saturni et  
martis cum auxilio introitus solis in ca-  
pricorno capite existente i medio celi ad  
quod eciam innuit eclipsis lune ingemi-  
nis inter martez et saturnū ut ultio capi-  
tlo si deg uoluerit fieri manifestū.

**C**apitulum secundum de hora ortus co-  
metis in nostro emisperio.

**R**TVS quidem cometis plurib⁹  
diebus in nostro emisperio fuit fe-  
re in principio tercie partis i ex te hore di-  
co hora sexta nō pulsata qđ addo pp̄t  
uulgi ignoranciā qui credit q̄ cuz tangi-  
tur i exta hora q̄ tunc non sic principiū  
septime et dato qđ omnia horologia in

in pulsando peccarent dico q̄ scdm ascē  
sionem signorum cometem pluribus die  
bus apparuisse hora data horam autem  
hic accipio ab occasu solis usq; i occalū  
computando uerum q̄ post auodecimū  
diem sue apparicionis locuz et horā mu  
tauit ut deo duce inferius fiet clarum.

**C**apitalum tercium de loco celi in quo  
cometes primo nobis apparuit.

**H**OBORIENTE Cometes se  
nobis primo manifestauit in ui  
cesio pmo gradu libre Ego uero uideciā  
mensis uidi ipsum in xx. gradu libre de  
clinantē ab equatore diei per xxiiii. gra  
dus uersus septemprionem nam come  
tes distabat scdm longitudinem a stella  
fixa que dicitur alramec per quinq; gra  
dus et scdm latitudinem per duos que  
stella est in xv. gradu libre distans ab eq  
tore per xxvi. gradus qnare relinquitur  
tunc tempis cometez apparuisse loco da  
to Sed postea uidi cometem paulatim ē  
successiue moueri per librā uersus uirgi  
nem uerum q̄ in ortu cometis oriebatur  
nobis x. gradus libre unde forsan aliqui  
decepti sunt ponentes cometē in x. gra

du libre primo nobis apparuisse uel in  
priori non considerantes latitudinem lo  
quor enim secundum quod nobis apparet hic ex  
istentibus quia uerus locus cometis per  
respectum ad celum difficulter discerni  
potest uti capitulo septimo declarabitur  
si deus uoluerit Octaua autem die post  
apparitionem mutauit locum et accessit  
ad xi. graduz libre xiiii. uero die sue ap  
paritionis mutauit locum per magnam  
distanciam nam primo distabat ab equa  
tore per xxiiii gradus data qdē die rep  
peri ipsum distare ab eodem equatore per  
xxxxviii. grad⁹ die uero xv. sue appa  
ritionis hora nona noctis repperi come  
tem i polo zodiaci aquilonari hora uero  
xii. eiusdem noctis uidi cometem remo  
tum siue elongatum a loco in quo erat  
hora nona per xii. gradus et caput uer  
sus occidentem diuerterat crines uero u  
sus oriente⁹ quis non de directo cū hoc  
uidi obseruari cometes usq; in aurora et  
continue mouebatur fere quatuor grad⁹  
bus in hora et de mane amplius cometē  
obseruare non potui postea de sero uidi  
cometem in fine arietis et non moueba

ur eadem uelocitate uti de mane et tandem in xxii gradu arietis se firmauit et crines qui primo occidentem respiciebat cum fuit in ariete respecterunt arietem secundum in ariete quo usque a nro uisu effugit et ipsum usque in fie in uidecio arienis obseruauit

**C**apitulum quartum de specie et nomine cometis.

**V**OD AVTEM nomen hic Cometes sibi uendicet uideaq; quis de nomine philosophi naturales parum discitent sed solum ponunt quinque species ratione figure que in quinque modis variari potest portenta tamen secundum qualitatem et quantitatem considerant Ptoholomeus uero nouem species cometarum ponit qui etiam quantitatē et qualitatē et preter hec locum celi et astra a quibus corpus et crines cometis ēhuncūt considerat uti capitulo ultimo narrabitur sed ut omnibus satis fieri uideaē efficaci ratione aliquo nomine vocet ab

**A**ristotile autem hic cometes Pogonias dicitur id est barbatus quia usque in suū augmentum semper crines atque se ad modum barbe portauit a Plinio etiam secū

do libro naturalis historie pogonias dici  
tur quis id ab aristotle acceperit Ptole  
moeus uero diceret hunc cometę dum  
fuit in augmēto fuisse dnūz ascone sed  
in xxii. die Ianuary pcul dubio dixiss  
militem fuisse barbatum sed denomina  
cio fieri debet a fine nam a fine unūquod  
q̄ denominare iustuz est scđo de anima  
et textu cometi xxxviii. s3 i fine aug  
mentacionis uere fuit miles q̄uis in pñ  
cipio apparicionis uidebatur q̄ et s3 illa  
species que nigra dicitur postea uisus ē  
q̄ esset Asconius et ad eandem figuraz  
fere reuersus a qua asconius denomiari  
posset sed quia de nominibg penes Peri  
pateticos modica sollicitudo est ut iquid  
Auerrois et tantomagis q̄ idē cometes  
ratione materiei multicudinis ratione eci  
am loci in quo apparet a quo colorez re  
cipe uideetur ut caplo septio uidebitur  
poterit et diuersa nomina sibi ueudicare  
quare nostrum iudicium erit de comete  
qui pogonias dicitur et est qđ comune  
ad militem et ad asconiū nā hee due spe  
cies insignatis parum drūt nec obstat qđ  
barba in comam mutata sit quia loqui

mur donec fuit in augmento.

**C**apitulum quintum de quantitate corporis cometis et eius crinum.

**N**ECESSARIVM Est illi qui iudicare intendit quid cometes portendat ut corporis et crinum cometis qualitatem sciat Apparuit enim primo noster pogonias hora superiginta et uix eius corpore discerni poterat barba uero a principio fuit duorum gradu um sed in octauo die sue apparitionis corpus eius uidebatur qualitatis stelle quam magnitudinis sed in xii die sue apparitionis corpus auctum est ad qualitatem stelle secunde magnitudinis et crines erant sex graduum In xiiii. uero die sue apparitionis ab omnibus uisus extitit ad modum scire qualitatis lune cum est lumine plena barba tamen erat tante qualitatis quod uidebatur primo aspectu et plus quam sextam partem celi occuparet sed id quod ab omnibus discerni poterat propter eius densitatem erat xxxvi graduum et aliqui crines ultra hanc qualitatem uidebatur Latitudo uero crinum seu barbe in alicui loco erat quatuor graduum sed quia cu

riosi uellent scire quātitatem barbe come  
eis reductam ad miliaria ad quod dico  
aerem duplicem habere superficiem conca  
uam scilicet et connexam. Concaua est  
qua terra et aqua tangit et qua hec adī  
uicem sunt inmediata altera est cōnexa  
qua aer et ignis ad inuicem se tangunt  
et sunt inmediata nulla istarum superfici  
erum est sphaera siue uere circularis quia  
non concava ppter montes et maria ne  
q̄ cōnexa quia ignis in uno loco est ma  
ioris quātitatis q̄ in altero. Item et aer  
qui maior est i septemtrione q̄ sub eq̄  
tore et ignis econuerso sed cometes est i  
superficie connexa aeris et concava ignis  
q̄uis magis ad aerem declinet ergo i ali  
quo loco magis distat a nobis q̄ in alio  
talis qdem locus est nobis ignotus ergo  
precisa quātitas cometis certitudinaliter  
et precise scire uon possumus sed reduca  
mus cometem ad quātitatem quaz con  
muni scola sapientū ponit pura q̄ gra  
dus in comete est quātitatis cccc miliari  
orum accipiendo octo stadia p miliari  
et hoc ab hys qui de elementorum ppō  
cione ad inuicem tractant clare demon

stratur et sic scdm quātatem graduū  
in diuersis horis qbus uisus excitit cōe  
tes poterit numerari quātitas eius reduc  
ta ad miliaria multiplicando per grad⁹  
sicut dixi et sic quātitas eius xxii ianua  
ry fuit octo et decem milia miliariorū  
l cdm longitudinem scdm uero laticudi  
uem fuit iexcent et mille milliariorū et  
hec de quantitate dicta satis.

**C**apitulum sextum de colore cometis  
qualisputa fuerit in diuersis temporib⁹  
et locis celi.

**V**ALEM Quidem colorē hic  
Poſonias habuerit ſatis diffici  
le est id indagare eo enī qd scdʒ  
diuersitatem aſpectuū obiectoruž ita co  
lorem mutare uidentur ipſa obiecta ut  
clare in auibus apparet adhuc quādo ali  
quid ſupra mare alterig coloris apparet  
q quādo idem ſupra terram eſt Et idez  
dicendnm de oriente occidente meridie et  
ſeptemprione nam eadem res in diuerſ  
partib⁹ diuersorum colorum apparet  
quare de colore pſentis cometis certa no  
ticia minime dari potest pperea qd di  
uersa loca mutauit nam cum primo ap

paruit in orientem corpus cometis ad illam  
uiditatem declinabat crines uero coloris  
cinericy multa enim fumositate circum  
uoluti uidebantur et sic fere septem vel octo  
diebus continuauit postea uero quoniam ad uigesimali  
mum octauum gradum uirginis accessit  
corpus auctum uidimus et colorem cu[m]  
crinibus mutari de cinericio ad cerulicatum  
quem colorem aiunc esse medium inter  
uiride et azurinum magis tamen co  
lori ireos appropinquans ied postquam se po  
lo zodiaci appropinquauit illum uidi co  
loris lune quoniam est ingeminis cum aliqua nu  
bes rara inter lunas et nostrum aspectum  
interponetur Crines uero propter eorum  
magnitudinem diuersorum uidebantur  
colorum nam per decem gradus uideba  
tur a lateribus coloris argenti non bene  
versi atque politi per residuum uero iste co  
lor remittebatur quia in aliqua parte co  
lor ipsius glaucus in alia plubeus in alia  
quidem uarius nec ista uero penes uiros  
doctos sunt propter rationem nam eadem  
res ut dixi est uel apparent alterius colo  
ris in ariete quam in alijs signis uti experi  
mento de planetis comparatur nam cu[m]

Saturnus est in ariete uidetur remissi coloris et fere plumbei nunc uero qdem ē ingeminis uidetur stella clara et pulcra similiter et de alys planetis quod accidit ppter diuersitatem celi qua ut dixi certa doctrina de colore presentis cometis minime dari potest cu signa mutauerit cum quia crines interdum duo signa secundum partes occupauerunt quis non ab omnibus quantitas discerni poterat id circa precedentem capitulo posui quantitatem ob omnibus perceptam et hec de colore dicta sunt.

**C**apitulum septimum a quib⁹ hominibus uisus excitit iste cometes.

**N**ON VID Hic pogonias cum primo apparuit ab omib⁹ qui terram colunt uisus fuerit Item et postea uideamus ad quod dico et per duodecim dies post eius apparitionem ab omni nacione mudi siue sic ult̄ equinoctialez siue citra dictus pogonias uisus excitit quod sufficiēti ratione ostēdi potest Nam cometes primo appruit in principio libre et distabat ab equatore diei per xxiii gradus ergo erat in circu

lo cancri sed stelle existentes in illo circlo  
et sol et luna ab omnibus mundi plagis  
habitabilibus uidentur quod addo ppe  
locum existentem sub polo antartico a.  
quo no uidentur circulus cancri sed loco  
ille penitus est inhabitabilis cum ibi sit  
nox sex mensium et marium et aquarū  
multitudo et frigora ingētissima ibi sūt  
unde inhabitabilis redditur sed cometes  
duodecim diebus post eius apparitiones  
in dicto loco stetit relinquitur in illis di-  
ebus ab omnibus uisum fuisse ne obstac-  
si diceretur q ab illis qui sūt ultra eqto-  
rem non uidebatur cometes in illo loco i  
quo nobis apparuit ergo poterit esse qd  
ab illis non fuerit uisus Ad hoc dicim⁹  
q eciā illi qui sunt ultra equatorē pmissis  
duodecim diebus continuis dictū come-  
tem uiderunt q̄uis non in eodem loco i  
quo a nobis uisus exticit nec ualet si di-  
ceret q stelle 2 cetera astra sunt in aliori  
loco q̄ sit cometes idcirco uidentur quia  
q̄uis stelle et alia astra sint i aliori loco  
cometes tamen est in loco multum alto  
respectu omnium existencium in terra a  
quibus uisus fuit et id eciā poss⁹ geo

metrice et perspectiue demonstrari sed i  
pienti dimitto Post uero xiii diem a ui  
tu illorum qui sunt ultra equatorem co  
metes effugit quia post datum diem ui  
dimus cometem ppe polum articum q  
polus ab illis qui sunt ultra equatorem  
uideri no potest ergo nec cometes scdm  
apparenciam existentes ppe polu quaz  
uis scdm rei neritatem locus cometis in  
celo stellato a diuersis mundi plagis di  
uersus uideatur nam illis qui sunt ultra  
equatorē uisus est pogonias magis sep  
temprionalis q nobis existētibus i qui  
to climate uel illis qui sunt in sexto uel  
septimo qui eurus locus cometis est ubi  
terminatur linea exiens a cetro terre ēn  
siens per centrum cometis usq ad celuz  
stellatum et locum quem applicat tal li  
nea est uerus locus cometis et q uis iste  
locus sic nobis ignotus iudicamus tamē  
scdm q nob apparet et ppter hoc a di  
uersis in diuersis locis uidetur idem coē  
tes Est tamen reuersus pogonias noster  
ad eundem circulum q uis in opposito  
loco sed nunc circulum dimisit et intra  
uit zodiacum et est sub ecliptica quod ra

ro euenit Ex quo infero q̄ illi qui sunt  
ultra equatores nequeunt iudicare q̄ po-  
gonias quia eius discursum in articum  
percipe nequieverunt dabunt tamē iudi-  
cia de aliquibus portentis ex quo etiam  
segtur q̄ si quis cura equatorē ante prin-  
cipium february q̄ pogonias portedat  
iudicare temtauerit ipse errauit quia dis-  
cursum quez in celo facit dico apparentē  
non obseruauit ut in pambulo sexto ul-  
timi capituli manifestabitur si deus uo-  
luerit et hec de septimo.

**C**apitulum octauum in quo prouincie  
et regiones supra quas pogonias transi-  
uit numerantur.

**O**STQ VAM Ostendimus  
q̄ ab omnibus qui terram colunt  
pogonias usq̄ excitit Nunc ue-  
ro uideamus pruincias et regiones sup̄  
quas pogonias transiuit cum in illis ma-  
gis futura portendat q̄ in alys locis id  
circo illas in medium adducam ut poste  
riora facilius intelligantur et clariori ser-  
mone scribi possint et ne multociēs idē  
sepe numero repetatur nec quisq̄ in hu-  
iūsmōi narracione nimis curiosum seu

ambicioſum mē putet qñ qdem in iudi-  
dicando necessaria ē et narracione certe  
difficilis nec uere ab aliquo narrari pote-  
rit niſi geografiam et astrologiam noue-  
rit nec quis hec recte noscere poterit niſi  
phūs existat Apparuit autem pogonias  
ut ſupra oſtendī et quia motus eis fuit  
articulo cancri uersus polum iterum re-  
diens a polo uersus eundē circulū q̄uis  
in oppoſito loco ſue apparicionis et i ta-  
li motu diuerſas regiones et prouincias  
bis pagravit quia in accessu ad polum  
et in recessu ab eodem incipiens a secun-  
do climate cuius climatis meāium ē ſy-  
ene que est iſula paruula nili tropico ca-  
cri ſubiacens in quo climate ſunt hec p-  
uincie et regiones ab oriente in occiden-  
tem hoc ordine incipiendo a parte clima-  
tis australi idest que est uersus equinocti-  
alem **P**rimo india extā gangem flu-  
men que est extrema orientalis terre re-  
gio cuius pars non ſolum extenditur  
uſque ad primum clima ſed ipsum,  
primum clima extendit et porrigitur  
ultra equinoctiale ſupra hanc qui-  
dem regionem Pogomas traxiuit post

q̄ arietem intrauit uti in fine istig capi  
tuli fiet mencio deo duce Post eam uer  
sus occidentem pcedēdo est india intra  
gangem cui contermina est pars marici  
ma prouincie quā antiqui uocabant ge  
droiam Postquam est tamanie pars  
marittima et in hys puinciis omnibus  
regnat Iohannes indie rex xpianus licet  
sint aly reges et pncipes tam xpiani q̄  
infideles qui tamen dant tributū regi  
Iohanni ecia post Carmaniam est pars  
Arabie felicis que ab occidente terminat  
sinu arabico seu mari rubro quod idem  
est deinde est pars sinus arabici ubi sunt  
insule multe habitate quarum pars sub  
icitur regi indoru pars soldano Postea  
est pars medie ethiopie et regiones habi  
tate ppe nili fluenta Post eam est pars  
Libie deserta ubi dominatur mlti reges  
ethiopes Post eam est getulie pars que  
terminatur et alluitur occideneali occea  
no ubi dominat mlti pncipes mauri ab  
alta uō pte circali càcri septemptrionali  
que uidelicet terminatur in fine tercy cli  
matis sunt hee puincie siue regiones eo  
dem ordine que dixi idest incipiendo ab

ortu in occasum procedendo prima que  
et extrema regio terre est Est regio sina  
quem alfagranus uocat regnum Sin et  
est pars indie extra gangem cui conter-  
mina est pars indie intra gangem Post  
qua est pars gedrosie postquam est Carma-  
nia habitata postquam est sinus persici  
magna pars ubi sunt insule multe habita-  
te Postquam est arabie felicis altera pars  
Postquam est sinus arabici pars cum insu-  
lis quibusdam Post eam est pars egipci  
superior idest montana cuius pars antiqua  
dicebatur libia marmarica Post eam  
est regio libie cirenensis a cirene ciuitate  
olim dicta que regiones omnes sunt du-  
orum magnorum principum principa-  
liter idest regis indie et soldani Post eam  
est pars deserta libie que est regis tunisi  
Post quam sequitur getulie pars que est  
regis ypone Postquam est para maurita-  
nie celariensis ubi regnat rex defex Post  
qua est pars mauritanie tingitanice ubi  
regnat rex detanger et hec terminatur occi-  
dentali oceano Appiniquauit deinde  
tercio climati ab ortu eciam in occiden-  
tem tendendo per parellum ductum per

alexandriam per quā medium est clima  
tis et fuit supra regiones in tali climate  
existentes quas per supra dictum ordieꝝ  
explicabimꝝ Primo sunt partes moncū  
qui semontini dicebanꝝ q̄ que a geogra  
phis numerantur in parte in die Post  
quos est amplissima regio indie monta  
ne et mediterranea que per longitudineꝝ  
extenditur sub hoc climate usq; ad alue  
um gangis cui contermina est pars alia  
indie int̄ gangem mediterranea usq; ad  
indnm fluuiū post quā pars est aracose  
postquā dragiana post quam carmania  
deserta et per has omnes p̄uincias late  
regnat Indorum rex et aly reges et p̄n  
cipes ei tributary habet enim iub tribu  
to plures q̄ sepcuaginta reges Post de  
sertam carmaniam legitur persidis pars  
maritima que alluitur mari sinus percisi  
a meridie ubi hodie calis basius ille q̄ ha  
bet uxorem xpianam filiam uidelicz era  
pen suntini Imperatoris qui nuper obti  
nuit magnum imperium p̄pria uirtute  
Post quā est pars maritima susiane p̄ui  
cie a susis amplissima urbe dicta ubi ecia  
dominatur idē deinde est pars babilomie

et caldee ubi dominatur soldanus et aly  
principes sarraceni ei subiecti Post eam  
est pars arabie deserte et tota arabia pe  
tre a post eam pars Syrie in qua est phe  
nicia et iudea post quā est egyptus Post  
quā est cyrenes In quibus omnibus regi  
onibus dominatur soldanus deinde est  
africa minor tam mediterranea q̄ mari  
tima in qua partim regnāt tyranni et i  
opes quo uulgo uocant arabes parti rex  
tunis Post quā ē mauritania cesarien<sup>p</sup>  
ubi regnat rex ypone sarracenus et rex  
defex Post quā est pars mauritanee tin  
gitanice que tendit ad mare nīm et que  
terminatur occidentali oceano ubi reg  
nat rex decanger quam urbem hoc anno  
cepit rex portugalie.

**M**otus est ecia<sup>z</sup> pogonias noster ad q̄r  
tum clima cuius medium est per ihocū  
ab ortu in occasum fecit cursum suum  
supra regiones eiusdem climatis in quo  
sunt hec regiones scdm eundē ordinem  
precedendo ab extremo orientis est altera  
pars moncium semontinorū qui i india  
sunt Post quos est amplissima regio illa  
que ab aglone terminatur montib⁹ illis

qui porrigitur longissime ab asia minore  
re icipentes usque ad extremum terrenum orientalem  
talis quod alicubi cancasque alibi alysi et alysi  
notominibus secundum gencium diuersitatez no  
minantur pararelli itaque huius quarti cli  
matis transennt ulterius per populos om  
nis indie mediterranea non longe a fonte  
bus fluuiorum gangis et indi quo usque  
ueniatur ad paropanisam pruinciam ubi  
regnat quidam christianus princeps vocatus  
dominus delo cathai Post quaz est pars  
altera persicis septentrionalis postquam est  
per susiane aglonaris et per aglonaris ba  
bilonie super quam ab aquiloem est assiria per  
assiriem vero est mesopotomia que est super parte  
aquinonarez arabie deserte post eas est sy  
ria que a parte occidentis nostri mari emi  
natur et in his regionibus partim solda  
nus dominatur potest syriam vero sequin  
tur regiones que sunt in asia minore ex  
istentes in hoc climate quarum prima est  
cylicia postquam licia que alluitur mari  
nostro a parte meridiei regnat in cilicia  
partim soldang partim caramannus ad  
iacent cylicie cyprus licie vero rhodus  
quod ut dixi medium est climatis est in cli

mate erecta peloponnesus et insule eis  
pxime Sicilia et sardinie pars baleares  
insule quas maioricam et minoricam di-  
cunt pars hyshanie citerioris et ulterio-  
ris que dicitur bethica et pars maurita-  
nie tingitanice que ultima est hyspanie  
Motus est postea pogonias per quinque  
clima ubi sunt hee regiones per eundem  
ordinem pars serice regionis que termi-  
natur montibus de quibus est dictum qui  
dirimunt indos a seribus postquam sunt ps  
Sithie extra ymaum montem post quam  
est Sacharum regio postquam sunt bac-  
triani quib[us] dominatur cathai doming  
post quam hircani ubi idem doming do-  
minatur et pars australis maris hircani  
seu caspy quod idem est qd dicitur ma-  
re debatuche post hircaniā media cuius  
pars aquilonaris alluitur eodez mariubi  
dominat calibasius post medium pars  
est assirie septemprionalis post quam est  
armenia maior post armenia minor ubi  
dominatur turchus que est prima regio  
asie minoris ex parte orientis post quaz  
capadocia postquam certe puincie et regi-  
ones minoris asie idest galathia que tota